ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета рабочей группы по снижению неформальной занятости,

легализации «серой заработной платы» и повышению собираемости
страховых взносов во внебюджетные фонды, по координации работы по

взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного
возраста Кавалеровского муниципального округа

21.05.2024 пгт. Кавалерово

Председательствовала:
Бурая А.С. -  глава Кавалеровского муниципального округа -  глава
администрации Кавалеровского муниципального округа.

Секретарь Совета:
Садовая В.Е. -  старший специалист отдела муниципального контроля
Управления экономики, планирования и потребительского рынка
администрации Кавалеровского муниципального округа.

Присутствовали члены Совета:
JIanoxa Н.В., Тиунов Д.В., Дьячкова О.Д., Абубекирова Е.А., Молчан Е.В.,
Рощина И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание руководителей предприятий, выплачивающих
заработную плату ниже минимального размера оплаты труда.

СЛУШАЛИ:

Садовая Виктория Евгеньевна доложила, что на основании поступивших
данных от Межрайонной ИФНС России № 16 об индивидуальных
предпринимателях и организациях, выплачивающих среднюю заработную
плату ниже МРОТ, на Заседание были приглашены:

- ИП Моженко Наталья Александровна. По данным 4 квартала 2023 г.
оформлен 1 работник. Среднемесячная заработная плата 13805,00 рублей.

ИП Моженко Наталья Александровна на заседание не явилась, сведений
не предоставила. Почтовое подтверждение о вручении приглашения
отсутствует.

- ИП Сабирова Ксения Александровна. По данным 4 квартала 2023 г.
оформлен 1 работник. Среднемесячная заработная плата 10000,00 рублей.

ИП Сабирова Ксения Александровна на заседание не явилась, сведений
не предоставила. Почтовое подтверждение о вручении приглашения
отсутствует.

РЕШИЛИ:

1. Провести выездную проверку в отношении ИИ Моженко Натальи
Александровны и ИП Сабировой Ксении Александровны для запроса
информации по трудоустроенным работникам.

2. В случае отказа предоставления сведений о работниках, направить
обращение в Государственную инспекцию труда для принятия мер
инспекторского реагирования в отношении рассматриваемых индивидуальных
пре дприним ател ей.

Председатель Совета А.С. Бурая

Секретарь Совета В.Е. Садовая